BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội,  ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi một số điều của Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty

trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tài nguyên và Môi trường miền Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ về thực hiện các quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn

nhà nước tại doanh nghiệp; được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số

69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

Tài nguyên và Môi trường miền Nam, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công

ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tài nguyên và Môi trường miền Nam

ban hành kèm theo Quyết định số 3526/QĐ-BTNMT ngày 16 tháng 12 năm

2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường như sau:

1. Sửa đổi khoản 4 Điều 2 như sau:

“4. Trụ sở chính:

Số 30, đường số 3, khu phố 8, phường An Khánh, thành phố Thủ Đức,

Thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại: 028 3740 4172.

- Website: www.tmn.com.vn”.

2

2. Sửa đổi Điều 8 như sau:

“Vốn điều lệ của Công ty TNHH MTV Tài nguyên và Môi trường miền

Nam tại thời điểm phê duyệt Điều lệ này là 56.000.000.000 đồng (Năm mươi

sáu tỷ đồng), trong đó:

- Vốn đầu tư của Chủ sở hữu là 44.348.0000.000 đồng (Bốn mươi bốn

tỷ, ba trăm bốn mươi tám triệu đồng);

- Quỹ đầu tư phát triển của doanh nghiệp là 11.652.000.000 đồng (Mười

một tỷ, sáu trăm năm mươi hai triệu đồng).”.

Điều 2. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính,

Tổ chức cán bộ; Chủ tịch Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

Tài nguyên và Môi trường miền Nam; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực

thuộc Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

  Nội vụ, Thông tin và Truyền thông;

- UBND các tỉnh, tp trực thuộc TW;

- Sở TN&MT các tỉnh, tp trực thuộc TW;

- Đảng uỷ Bộ, Công đoàn Bộ,

  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ,

  Hội Cựu chiến binh cơ quan Bộ;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Các thành viên BCĐ ĐM&PTDN Bộ;

- Lưu: VT, TCCB, HĐ.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-26T10:16:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-26T13:52:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thượng Hiền<nthien_cmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-28T14:21:43+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-28T16:21:33+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-28T16:21:37+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-28T16:21:45+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!